- esse, populi nationes stipendia pendere; ceteri omnes, strenui boni, nobiles atque ignobiles, vulgus finius sine gratia, sine auctoritate, 8 eis obnoxii, quibus, si res publica valeret, formidini essemus. Itaque omnis gratia potentia, honos divitiarum apud illos sunt aut ubi illi volunt; nobis relinquere pericula repulsas, iudicia egestatem. 9 Quae quo usque tandem patiemini, fortissimi viri? nonne emori per virtutem praestat, quam vitam miseram atque inhonestam, ubi alienae superbiae ludibrio fueris, per dedecus amittere?
- 10 Verum enimvero, pro deum atque hominum fidem, victoria in manu nobis est, viget aetas, animus valet; contra illis annis atque 10 divitiis omnia consenuerunt. Tantummodo incepto opus est, cetera res expedit. Etenim quis mortalium, cui virile ingenium est, tolerare potest, illis divitias superare, quas profundant in extrudendo mari et montibus coaequantis, nobis rem familiarem etiam ad necessaria deesse? illos binas aut amplius domos con-

9. Prisc. XIV p. 997: (*pro*) nec non etiam interiectiois loco ponitur et circumflectitur, ut Sallustius in *Catil.* pro deum atque hominum fidem. XVIII p. 1207: *Ἰλλοι καλῆ καὶ τῆν Κόραον.* Sallustius: pro deum atque hominum fidem, victoria nobis in manu est.

13. Aer. ad Horat. Od. II 18, 21; *summove litora. Effusionem divitum culpam ut Sallustius:* qui divitias suas profundant in extrudendo mari et montibus coaequantis. *Cfr. loc. Porph. ad c. 13, 1 adl.*

1. populi P. potere (*conr.* pend.) P. boni atque strenui nobiles et ignobiles B. boni *om.* P<sup>2</sup>Bg<sup>1</sup>. boni atque strenui r. boni atque nobiles ignobiles T. atque *om.* P (*ad marg.* et). — 2. vulgus B (*m. I*) P (*m. II*) G. vulgus sumus *u. sec. wa. Naz. et Covam. teste Grut.* sumus Ig<sup>2</sup> (*m. I ut videtur*). — 3. illis BB. si p. res G. — 4. honor M<sup>2</sup>m<sup>1</sup>g<sup>2</sup>R. honos (*supr. ro*) m. — 5. volunt illi M<sup>1</sup>g<sup>1</sup>. repulsas nobis relinquere E. pericula relinquere repulsas M<sup>2</sup>. repulsas nobis relinquere pericula iudicia egestatem M<sup>2</sup>mm<sup>2</sup>g<sup>2</sup>Θ. *atque minus boni aliter.* relinquere P<sup>2</sup>pp<sup>2</sup>p<sup>2</sup>g<sup>2</sup>s<sup>1</sup>σ. repulsis nobis relinquere pericula iudicia egestatem Sellig. *em. p. 15.* repulsa P<sup>1</sup> (*cour. — as*). repulsiōnes T. iudicium (*supr. a*) P<sup>1</sup>. — 6. patimini M<sup>1</sup>. o fortissimi B P<sup>1</sup>P<sup>1</sup>MM<sup>1</sup>GBp<sup>1</sup>p<sup>1</sup>g<sup>1</sup>g<sup>1</sup>g<sup>1</sup>g<sup>1</sup>stray. o fortissimi *sup. lin.* P. viri